2022年２月９日

各 位

社 名

会 社 名 株式会社ウイルテック

代表者名 代表取締役社長 宮城 力

（コード番号: 7087  東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 渡邊 剛

電話番号  06-6399-9088（代表）

2022年３月期連結業績予想の修正及び配当予想の維持に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年５月14日の「2021年３月期 決算短信」で

公表いたしました2022年３月期の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022年３月期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株

主に帰属

する当期

純利益

１株当た

り当期純

利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

31,189

百万円

1,191

百万円

1,242

百万円

774

円 銭

123.43

今回修正予想（Ｂ） 29,888 446 703 406 65.07

増減額（Ｂ－Ａ） △1,301 △745 △539 △367 ―

増減率（％） △4.2 △62.6 △43.4 △47.5 ―

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）

25,277

440

1,248

780

125.56

２．修正の理由

2022年３月期の連結業績予想につきましては、経済再稼働の兆しが見えた第２四半期末

以降、入国予定となっていた海外人材の配属等により業績回復の見通しを立てておりまし

たが、新型コロナウイルス感染症の再拡大やまん延防止等重点措置の発出が影響し、経済

活動全体が停滞することとなりました。

顧客のニーズへ対応するため、これら渡航制限措置の対象となった海外人材の代わりに

国内での積極的な採用活動を展開したことから、採用コストの大幅な上昇の影響等により、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに当初の予想を大幅に下回る

見込みとなったものの、売上高に対する影響は軽微にとどまりました。これらの結果、

2022年３月期の連結業績予想を下方修正することといたしました。

３．配当予想と理由

当期の業績は上記「２．修正の理由」に記載のとおりですが、中長期的な事業展開を勘

案し、内部留保とのバランスを考慮しつつ、配当性向の目安にかかわらず、安定的な配当

を継続する観点から、2022年３月期の期末配当に関しましては、2021年11月10日開示の

「剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」でお知らせしま

した当初の予想どおり、１株当たり28円から修正はございません。

今後とも世界経済は新型コロナウイルス感染症の影響により不透明な状況が続くことが予

想されます。その状況により、当社の業績は大きく変動する可能性があります。開示すべき

事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上

（注）本資料に記載されている業績予想等に関する記述は、発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。